

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 38

20-09-2023

Værktøjskurser i websystemer til lokalt brug

Til alle aktivitetsledere

Som noget nyt afholdes ”Værktøjskurser” i fire af Ældre Sagens websystemer, som lokalafdelingen kan gøre brug af: Listeværktøjet, Online valgprotokol, Bookingsystem, Microsoft365 dokument og mail system. Værktøjerne gennemgås med formål og hovedfunktioner.

Kurserne planlægges i samarbejde med lokalafdelinger, der er interesseret i et kursus og har et egnet lokale til afholdelse. Den planlæggende lokalafdeling kan disponere over halvdelen af pladserne, og resten af pladserne udbyder vi til andre interesserede lokalafdelinger. Kursisterne kan deltage enten om formiddagen (Listeværktøj og Online valgprotokol), eftermiddagen (Booking og M365) eller hele dagen alt efter, hvilke frivilligroller de har.

Lokalafdelingen står for reservation af lokale og bestilling af forplejning. Sekretariatet betaler forplejning og eventuel lokaleleje.

Hvis I har interesse i ovenstående værtskab for et værktøjskursus og har egnet lokale, så klik ind på Frivilligportalen på nedenstående link og læs nærmere.

Med venlig hilsen

Lotte Holm og Per Jacobi

frivilligservice@aeldresagen.dk

[Beskrivelse, datoer og tilmelding her](#)

Nye kursus-datoer webmasterkurser

Til dig, der er webmaster

Så er efterårets datoer for webmasterkurser planlagt.

Tilmelding via mail til:

Per Jacobi

pj@aeldresagen.dk

[Se kursus-datoer her](#)

Kontaktformular lokal hjemmeside

Torsdag, d. 21. september bliver nye kontaktformularer lagt på de lokale hjemmesider.

På kontaktsiden og på artikelsider, hvor kontaktpersonfunktionen er tilvalgt, vil i stedet for mailadresse nu blive vist et link til at åbne en kontaktformular. Her kan indskrives tekstbeskeder, som mailes til kontaktpersonens mailadresse.

Denne ændring laves for at imødekomme de voksende problemer med spammails.

Spændende oplægsholder til ældrepolitisk temadag

Til ældrepolitiske distriktskoordinatorer og formænd for sundhedsudvalgene

Vi kan nu afsløre, at det er lykket os at lave en aftale med

forskningsprofessor Kurt Houllberg fra VIVE om, at han kommer på vores ældrepolitiske temadag, d. 15. november. Her vil han holde et oplæg om kommunernes pressede økonomi, og hvad økonomiaftalerne mellem KL og Finansministeriet betyder for lokalpolitikernes muligheder for at lave de kommunale budgetforlig.

Kurt Houllberg har en fremtrædende rolle i debatten om velfærdens fremtid, og han bliver flittig brugt i medierne til at udtale sig om det. Så det bliver spændende at høre, hvad han har at sige til os om velfærdssamfundets mulighed for at overleve.

Hvis I som ældrepolitiske distriktskoordinatorer og formænd for sundhedsudvalgene ikke selv har mulighed for at deltage i temadage, må I meget gerne sende en anden repræsentant fra distriktet til temadagen. Vi vil gerne have så mange deltagere som muligt.

Vi glæder os til at se jer i Campus den 15. november.

Tilmeld dig temadagen her

Se besparelserne i din kommune

Til alle aktivitetsledere på det socialhumanitære område

Hvor meget skal der spares på ældreområdet i din kommune? Det kan du nu se. Vi har udarbejdet en opgørelse over kommunernes forslag til besparelser på ældreområdet i 2024 i 86 ud af 98 kommuner.

Vi håber, at opgørelsen kan være nyttig i jeres lokale indflydelsesarbejde, når budgetterne skal forhandles på plads. Brug tallene, når I stiller spørgsmål til politikerne og anvend dem som inspiration til læserbreve og debatindlæg.

Cases:

Vi kan ikke sige det nok. Vi har altid brug for mennesker, der vil stå frem i medierne og fortælle, hvordan de rammes af besparelser.

Skriv til Tina Hosbond (th@aeldresagen.dk), Steen Kabel (sk@aeldresagen.dk) eller Gerda Grønning (gg@aeldresagen.dk) så ringer vi jer op efterfølgende. Gerne så hurtigt som muligt.

Vi bistår som sædvanligt med hjælp til debatindlæg, pressemeddelelser og møder med politikerne.

[Læs mere her](#)

Aldersdiskrimination i forsikringsselskaber

Ældre Sagen har, d. 8. september 2023 sendt brev til Forsikring og Pension vedr. aldersdiskrimination i forsikringsselskaber

Ældre Sagen har hørt fra flere medlemmer, som oplever aldersdiskrimination i deres forsikringsselskaber.

Vi hører om:

- at skade ikke kan dækkes på grund af alder
- at skade ikke dækkes, fordi man har sygdomme, der kan relateres til alder
- at prisen for forsikringen stiger med alderen uden nærmere begrundelse

Det er Ældre Sagens opfattelse, at aldersgrænser i forsikringsselskaber kan være vilkårlige og et udtryk for en forældet tankegang om ældre.

Ældre Sagen mener desuden, at det skal være muligt for ældre at være dækket af forsikringen. Det giver en falsk tryghed, at der kan tegnes forsikringer, som viser sig dækningsløse på grund af alder.

Derfor har vi skrevet til Forsikring og Pension, hvor vi opfordrer til, at problemstillinger om mulig aldersdiskrimination drøftes med forsikringsbranchen.

Vi mener desuden, at det blandt andet bør undersøges nærmere i branchen, i hvilken grad forsikringsselskaber udbetaler erstatning til ældre i forbindelse med ulykker.

[Læs mere her](#)

Ny hvervekampagne i postkasserne i denne uge

Til alle PR-frivillige og webmastere

I uge 18 sender vi en hvervekampagne på gaden.

Fra d. 18.-21. september modtager 190.000 husstande et hvervebrev fra os.

Temaerne i kampagnen er akutplan for ældrepleje, værdig ældrepleje, regulering af folkepension, seniorpension - og muligheden for at støtte en god sag og samtidig få rabatter og fordele.

Målet for kampagnen er 3.400 nye medlemmer.

Læs præsentationen af kampagnen og se de forskellige brevvarianter